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SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
"QUARTE" DU JEUDI 18/05/2023
Arrivée : 3 - 4 - 14 - 6

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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GOLDINO BELLO 

SIMONS KING 

GALORD 

JACK O'BOY 

EL TORERO

- 5è : 

- 6è :

- 7è :

- 8è :

- 9è :

- 10è :

- Disqualifié : 0

Très performant sur cette piste et associé à la cravache d'or en titre, le régulier DAR TOUNGI (2) possède beaucoup 
d'atouts dans son jeu et ambitionnera la plus haute marche du podium. Deuxième d'un récent handicap, SOLIMAN (4) 
a prouvé qu'il était compétitif à cette valeur et affronte ses aînés avec de grandes ambitions. S'il n'est pas trop 
dérangé par l'état de la piste, MARVANCO (8) a incontestablement le niveau pour s'illustrer à cette valeur et semble 
capable de lutter avec les deux concurrents précités. Derrière eux, c'est beaucoup plus ouvert. RIDWAAN (14) 
reste sur des performances moyennes, mais retrouve cette catégorie à une valeur intéressante. Autre cheval dont 
le poids est revu à la baisse, BOBBYMURPHY (7) est en mesure de pleinement se réhabiliter en pareille société. De 
retour sur 1.800 mètres, PIERRE LE GRAND (12) détient une belle carte à jouer tout comme CLEOD'OR (10), en 
belle forme. Après une longue absence, RACING GLORY (13) a réalisé une rentrée timide, mais doit avoir son mot 
à dire à ce poids. Il constitue le point d'interrogation de cette épreuve et pourrait bien créer une belle surprise.

1 - INDIAN PACIFIC : Après sa belle fin d'année ponctuée 
par une victoire et une troisième place à ce niveau, ce 
protégé de David Alexandre a été dirigé sans réussite 
vers le Grand Prix de la Riviera Côte d'Azur (Listed) 
avant de reprendre du moral dans les courses à 
réclamer. Il retrouve les handicaps avec trois livres de 
moins et a son mot à dire pour les places. Notre regret.
2 - DAR TOUNGI : Jamais plus loin que troisième sur 
cette piste, ce fils de Kendargent fait preuve d'une 
belle régularité. Il a prouvé à plusieurs reprises qu'il 
pouvait s'illustrer à cette valeur. Avant le coup, il fait 
figure de base solide dans cette épreuve.
3 - SAINT HELLIER : Très plaisant lauréat d'un Quinté+ 
en fin d'année dernière, ce hongre issu de Le Havre n'a 
jamais pu confirmer cette performance. Raccourci pour 
l'occasion, il voit son poids très légèrement à la baisse, 
mais doit avant tout rassurer son entourage.
4 - SOLIMAN : Lors de son unique sortie sur cette piste, 
ce protégé de Bernard Giraudon s'est imposé facilement 
en valeur 35. Depuis, il a tenté sa chance en vain au niveau 
Listed et s'est placé derrière l'excellent Ancient Rome. 
Il vient de prouver qu'il restait compétitif à ce poids 
et pourrait bien renouer avec le succès.
5 - DRAGONET : Ce fils d'Elusive City voit sa situation 
au poids s'améliorer au fil des courses, se rapprochant 
de la valeur qui lui avait permis de s'imposer l'été 
dernier. Il aurait, cependant, préféré un terrain plus 
ferme et sa forme est sujette à caution. Ce sera également 
le premier Quinté+ pour sa partenaire, Cheyenne Banz. 
Difficile de le recommander chaudement.
6 - DIVA DU DANCING : Lors de sa dernière victoire 
dans un handicap, cette élève de Richard Chotard 
bénéficiait de sept livres de décharge et a été pénalisée 
de deux kilos et demi. Elle retrouve donc cette catégorie 
avec six kilos de plus que lors de ce succès. Même si 
elle connaît une belle réussite sur cette piste, nous 
lui préférons d'autres candidatures.
7 - BOBBYMURPHY : Pour son unique tentative à 
ce niveau, cet ancien protégé de M'Baye Niang n'a pu 
faire mieux que douzième, mais s'est déferré durant 
la course. Il possède quelques lignes intéressantes 
et pourrait bien, en valeur 38, pleinement se réhabiliter.
8 - MARVANCO : Pour sa première sortie chez Christophe 
Escuder, ce fils de George Vancouver s'est très bien 
comporté dans un lot de qualité. Il a certainement le 
niveau à cette valeur, mais ne possède aucune 
référence sur des pistes assouplies. Tout sera une 
question de terrain avec lui !

9 - MISS TREVILLE : Lors de son unique tentative 
dans un Quinté+, cette jument de Jean-Claude Seroul 
n'a pu faire mieux que huitième. Elle vient d'être nettement 
battue dans une course à réclamer et a hérité du 15 à la 
corde. Difficile de la recommander en pareille société.
10 - CLEOD'OR : Le mois dernier, ce second élève 
de Marc Pimbonnet s'est imposé avec autorité dans 
une épreuve moins relevé à Lyon-La Soie avant de 
confirmer ses bonnes dispositions dans un gros handicap 
à ParisLongchamp. Sur sa lancée, il semble en mesure 
lutter pour les accessits.
11 - BENI KHIAR : Déjà lauréat à deux reprises sur 
cette piste, ce sujet de Jérôme Andreu retrouve les 
Quinté+ avec trois livres de plus. Contrairement aux 
courses précédentes, il ne bénéficiera pas des trois 
kilos et demi de décharge accordée à sa fidèle partenaire, 
Manon Germain. Même si on a fait appel à un jockey 
en forme, il viendra dans un second choix.
12 - PIERRE LE GRAND : Cet hiver, ce rejeton d'Anodin 
avait réalisé de très bonnes performances à ce niveau 
sur la piste en sable fibrée de Cagnes-sur-Mer. Depuis, 
il ne cesse de décevoir. Cela dit, il retrouve une distance 
à sa convenance et le handicapeur l'a abaissé d'une 
livre. Un réveil de sa part est envisageable.
13 - RACING GLORY : Après avoir été écarté de la 
compétition pendant près de deux ans, cet ancien 
pensionnaire de Fabrice Chappet évolue désormais 
chez Gordan Batistic, que l'on voit plutôt en réussite 
à ce niveau. Sa course de rentrée dans un lot de qualité 
lui a certainement fait le plus grand bien. Même s'il 
n'est certainement pas encore à 100%, il est capable 
d'accrocher une place à ce poids.
14 - RIDWAAN : Ce pensionnaire de Fabrice Vermeulen reste 
sur des performances en demi-teinte dans des hippodromes 
de seconde catégorie. Il retrouve cependant les handicaps 
avec quatre livres de moins et, jugé sur ce qu'il a fait de 
mieux, semble en mesure de créer une petite surprise.
15 - BLANC BLEU : Pour sa première sortie à une valeur 
si élevée, ce pensionnaire de Patrice Cottier a montré 
qu'il n'avait aucune marge de manoeuvre. Il aurait été 
nettement plus à son affaire dans la seconde épreuve. 
Face à une telle opposition, ses ambitions seront limitées.
16 - KENZAL : Ce hongre issu de Kendargent traverse 
une belle période de forme, mais monte sérieusement 
de catégorie à l'occasion de ce Quinté+. A l'aise sur 
cette piste et nanti d'un bon numéro de corde, il est 
néanmoins capable d'accrocher une petite place.

  588 000 F (170 G)

    49 000 F (1 054 G)

Ordre         :

Désordre        :

Masse à partager  :    151 606 000 F

  12 000 F (1 783 G)

    3 000 F (3 385 G)

    1 500 F (6 431 G)

    7 000 F (1 526 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    51 879 500 F

ARRIVÉE DU "TIERCE" DU SAMEDI 20 MAI 2023 : 9 - 12 - 2 NPO : 0 NP : 0



ZONE-TURF.FR

EUROPE 1

NICE MATIN

TURFOMANIA

TURF-FR.COM

PROVINCE COURSES

L’ALSACE

EQUIDIA

LE PARISIEN

2 - 6 - 10 - 5 - 16 - 8 - 12 - 4 - 11

3 - 4 - 15 - 16 - 2 - 1 - 10 - 13 - 5

2 - 14 - 10 - 13 - 4 - 8 - 16 - 6

2 - 14 - 5 - 6 - 11 - 3 - 9 - 1 - 7

4 - 2 - 10 - 3 - 14 - 16 - 8 - 7 - 5

8 - 2 - 4 - 9 - 15 - 3 - 10 - 6 - 7

16 - 6 - 1 - 10 - 2 - 9  15 - 14 - 11

4 - 2 - 8 - 6  3 - 14 - 16 - 10 - 15

4 - 8 - 10 - 6 - 3 - 2 - 16 - 11 - 5

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 15h 50mn
DÉPART DE LA COURSE : 16H 00mn
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F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

20/1    8/1    17/1    7/1   43/1   16/1   30/1   9/1    37/1   22/1   32/1  34/1   46/1   15/1   24/1  13/1

23/1    5/1   14/1    4/1    40/1   16/1   33/1   6/1   36/1   19/1    29/1  31/1   48/1   12/1   21/1   10/1

Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 » à « GMT+2 ») en France interviendra
dans la nuit du samedi 25 Mars au dimanche 26 Mars 2023. En conséquence, les heures 
d’arrêt de jeu PMU’B sont remaniées ainsi qu’il suit dans toutes les représentations de la LONAB,
pour compter du dimanche 26 Mars 2023 et ce jusqu’à nouvel ordre :
Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi         :           11h 40mn
Samedi et dimanche                                            :            13h 05mn
Course nocturne                                                  :         18h 05mn

 Les lots aux gagnants, les bénéfices au Faso

INFORMATION
APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 4 – 2 – 8 – 6 – 3 – 14 – 16 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
JOCKEYS EN FORME : 
J. REYNIER – F. VERMEULEN – C. ESCUDER 

M. GUYON – A. POUCHIN – A. CRASTUS
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

16 – 4 – 14 – 6 – 2
8 – 2 – 10 – 3 – 4

15 – 11 – 2 – 7 – 1

10 -
 15 -

1 -

CLEOD'OR
BLANC BLEU
INDIAN PACIFIC

7 -
12 -
11 -

BOBBYMURPHY
PIERRE LE GRAND
BENI KHIAR

13 -
5 -
9 -

RACING GLORY
DRAGONET
MISS TREVILLE

6 – 16 – 4 – 2 – 14

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

JC. ROUGET
A .FABRE 
J. REYNIER 
H.A. PANTALL 
FH. GRAFFARD 
C. FERLAND 
F. VERMEULEN 

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

C. ESCUDER 
Y. BARBEROT 
S. WATTEL 
P. COTTIER 
F. CHAPPET 
JP. GAUVIN 

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

M. GUYON 
C. DEMURO 
A. LEMAITRE 
A. POUCHIN 
T. PICCONE 
A. CRASTUS 
C. SOUMILLON 

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

M. BARZALONA 
A. ORANI 
I. MENDIZABAL 
M. VELON 
H. BOUTIN 
S. PASQUIER 

INDIAN PACIFIC

DAR TOUNGI

SAINT HELLIER

SOLIMAN

DRAGONET

DIVA DU DANCING

BOBBYMURPHY

MARVANCO

MISS TREVILLE

CLEOD'OR

BENI KHIAR

PIERRE LE GRAND

RACING GLORY

RIDWAAN

BLANC BLEU

KENZAL

G.MILLET

M.GUYON

M.GRANDIN

C.LECOEUVRE

C.BANZ

M.VELON

S.RUIS

A.CRASTUS

A.ORANI

I.MENDIZABAL

A.POUCHIN

L.ROUSSEL

L.BOISSEAU

E.HARDOUIN

H.JOURNIAC

T.TRULLIER

P.COTTIER

J.REYNIER 

P.COTTIER

F.VERMEULEN 

C.ESCUDER

R.CHOTARD

M.PIMBONNET

C.ESCUDER

J.REYNIER 

M.PIMBONNET

J.ANDREU 

F.VERMEULEN 

G.BATISTIC

F.VERMEULEN 

P.COTTIER

F.FORESI

D.ALEXANDRE 

JC.SEROUL

M.NIKITAS 

B.GIRAUDON

A.DE LANFRANCHI

R.OLIVIER

W.AMALRIC

A.DE LANFRANCHI

JC.SEROUL

JP.CHUZEVILLE

M.KICHENASSAMY

B.GIRAUDON

STALL BRASILIEN

B.GIRAUDON

M. DELAUNAY

C.WEISS

.N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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9

10

11

12

13

14

15

16

H.7
H.5
H.4
H.4
H.7
F.6
M.5
H.4
F.4
M.6
M.5
H.4
H.6
H.6
H.5
H.5

7
9
3
5

13
4

16
10
15
12
1

14
8

11
2
6

60.KG
60.KG

59,5.KG
59,5.KG
58,5.KG
57,5.KG
57.KG
56.KG

55,5.KG
55.KG

54,5.KG
54.KG
54.KG

53,5.KG
53.KG
53.KG

6.2.1.4.9
7.3.2.2.4
8.6.9.1.1
2.3.0.1.6
0.7.7.5.6
3.1.1.6.4
0.2.1.5.0
3.0.2.1.6
3.8.1.7.5
4.1.8.8.4
J.3.6.3.1
0.0.5.0.2
0.2.0.6.3
3.2.1.8.7
7.1.3.5.0
2.3.1.3.4

132 124
107 030
65 950
35 350

154 892
171 395
86 335
21 940
41 010

197 356
72 290
58 540
38 444
92 405
71 340
58 275
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